Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     07.08.2020г.      №     366
пос. Омсукчан
	О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», администрация Омсукчанского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов при проведении выборов в единый день голосования выделить следующие специальные места:

- вестибюль Центра досуга и народного творчества, п. Омсукчан, ул. Ленина д. 14 (до 09 сентября 2020 года);

- вестибюль офиса «Почта России», п. Омсукчан, ул. Ленина д. 23;

- вестибюль Централизованной библиотечной системы, п. Омсукчан, ул. Ленина д. 25;

- уличный стенд по адресу: п. Омсукчан, ул. Ленина д. 20;
- уличный стенд по адресу: п. Омсукчан, ул. Ленина д. 33;
- вестибюль между почтовым отделением и отделением Сбербанка, п. Дукат, пр. Победы д. 2;

- вестибюль Дома культуры, п. Дукат, пр. Победы д. 3;

- вестибюль территориального отдела администрации Омсукчанского городского округа, п. Дукат, пр. Победы д. 1.

2. Утвердить Порядок размещения печатных агитационных материалов согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста административной комиссии.
Глава администрации                                                                   С.Н. Макаров
Приложение

к постановлению

администрации округа
от 07.08.2020г. № 366

ПОРЯДОК

размещения и удаления печатных агитационных материалов

1. Печатные агитационные материалы должны быть размещены на специальных выделенных местах.
2. Печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных постановлением администрации Омсукчанского городского округа) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Размещение печатных агитационных материалов на объекте, находящемся в государственной, муниципальной собственности либо в собственности учреждения и организации, осуществляется на равных условиях для всех избирательных объединений и кандидатов.

4. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные  агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

5. Запрещается вывешивать (расклеивать) печатные агитационные материалы на стенах подъездов многоэтажных жилых домов, кроме специально оборудованных мест для размещения объявлений (при наличии согласия собственников жилых помещений).

6. После проведения выборов организаторы, разместившие печатные агитационные материалы, обязаны удалить их со всех мест размещения в течение трех дней после дня выборов.

_________________